



ZIAUDDIN UNIVERSITY EXAMINATION BOARD

ضیاء الدین یونیورسٹی ایگزیمینیشن بورڈ

اہم سوالات برائے امتحانات 2022

S.S.C (Annual) Examinations Part I

Economics / معاشیات

نویں جماعت کے لیے (General Group) Class IX

Section "C" (Detailed Answer Questions)

حصہ "ج" (تفصیلی جواب کے سوالات)

- 1 Write the definition of Economics of Prof Marshall and Prof Robbins. Whose definition is better and why?
1 پروفیسر مارشل اور پروفیسر رابنز کی بیان کردہ معاشیات کی تعریف بیان کیجئے۔ ان میں سے کون سی بہتر ہے اور کیوں؟
- 2 Define National Income. Write the name of the factors on which National Income depends. Also state the signification and importance of the measurement of National Income.
2 قومی آمدنی کی تعریف کیجئے۔ ان عوامل کے نام تحریر کیجئے جن پر قومی آمدنی کا انحصار ہوتا ہے۔ نیز قومی آمدنی کی پیمائش اہمیت اور افادیت بیان کیجئے۔
- 3 Describe in detail the assumptions of the Law of Demand.
3 قانون طلب کے مفروضات کو تفصیل سے بیان کیجئے۔
- 4 Write the point of difference between Ownership and Public Ownership
4 نجی ملکیت اور سرکاری ملکیت کے درمیان فرق کے نکات تحریر کیجئے۔
- 5 What is meant by Evolution of Economics Life? Describe the different stages of Economics development. Describe in detail the various stages of the Evolution of Economics Life.
5 معاشی زندگی کے ارتقاء سے کیا مراد ہے۔ معاشی ارتقاء کے مختلف مراحل کو بیان کیجئے۔ معاشی زندگی کے ارتقاء کے مختلف مدارج یا مراحل کو تفصیل سے بیان کیجئے۔



ZIAUDDIN UNIVERSITY EXAMINATION BOARD

ضیاء الدین یونیورسٹی ایگزیمینیشن بورڈ

اہم سوالات برائے امتحانات 2022

S.S.C (Annual) Examinations Part I

Economics / معاشیات

Class IX (General Group) نوں جماعت کے لیے

- 6 Define Economics. State the Subject matter and the scope of the study of Economics. 6 علم معاشیات کی تعریف کیجئے۔ معاشیات کا نفس مضمون اور اس کے مطالعہ کی وسعت بیان کیجئے۔
- 7 Write the Difference Between Stock and Supply. 7 ذخیرہ اور رسد کے درمیان فرق بیان کیجئے۔
- 8 Define per Capita Income. Describe the causes of Low Per Capita income in Pakistan in Detail. 8 فی کس آمدنی کی تعریف کیجئے۔ پاکستان میں فی کس آمدنی کم ہونے کے اسباب کو تفصیل سے بیان کیجئے۔

Theoretical Solutions can be taken from
Sindh Text Book Board , Iqra Publisher & Faisal publisher